
 1/3 

KUPNÍ SMLOUVA č. _______ 

uzavřená dle ustanovení §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku níže uvedeného dne, měsíce a 
roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

MEDISTYL-PHARMA a.s. 
se sídlem:                    Táborská 325/57, Nusle, 140 00 Praha 4  
IČ:                                61855782  
DIČ:                             CZ61855782   
zastoupena:                 RNDr. Ing. Jaroslavem Řehákem, CSc.  
bankovní spojení:        Komerční banka a.s.  
číslo účtu:                    6551240227/0100  
spisová značka:           B 19063 vedená u Městského soudu v Praze  
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
se sídlem: J.E.Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 
IČ: 27660915 
DIČ: CZ27660915 
zastoupena: MUDr. Petrem Sládkem, místopředsedou představenstva a ředitelem 
bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 
číslo účtu:              249980999/0300 
spisová značka: B 4420 vedená u Krajského soudu v Brně 
(dále jen „kupující“) 

I. 
Předmět koupě 

Předmětem koupě dle této smlouvy je mobilní svářečka, jejíž detailní specifikace i spolu s příslušenstvím je uvedena 
v příloze č.1 této smlouvy. 

 II.  
Předmět smlouvy 

 Dle této smlouvy prodávající prodává kupujícímu do jeho výlučného vlastnictví předmět koupě dle čl. I této 
smlouvy a kupující předmět koupě do svého výlučného vlastnictví kupuje a zavazuje se prodávajícímu uhradit níže 
v této smlouvě sjednanou kupní cenu.  

III. 
Kupní cena 

1. Kupní cena za předmět koupě byla smluvními stranami sjednána ve výši: 60.900,- Kč bez DPH, která bude 
k ceně aplikována dle platných právních předpisů (dále jen „kupní cena“).  

2. Platí, že kupní cena zahrnuje veškeré správní a zákonné poplatky vztahující se k předmětu koupě a náklady 
související s dodáním předmětu koupě kupujícímu a jeho případnou montáží. Kupní cenu lze překročit pouze 
v případě, že v průběhu realizace dodávek předmětu koupě dojde k legislativním změnám sazeb DPH, nebo ke 
změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu. 

 

IV. 
Platební podmínky 

1. Kupní cena včetně DPH bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného prodávajícím v den 
uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP), kterým bude den protokolárního předání předmětu koupě kupujícímu. 
Splatnost faktury je 30 dní od jejího doručení kupujícímu. 



 2/3 

2. Faktura musí splňovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat fakturu 
ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností, lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

3. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího, uvedeného na 
faktuře. 

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z 
prodlení dle příslušného nařízení vlády. Za prodlení se zaplacením kupní ceny není kupující povinen kromě 
úroku z prodlení hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní sankci. 
 

V. 
Dodání předmětu koupě 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě nový, v požadovaném množství a prvotřídní kvalitě. 
Předmět koupě bude dodán nejpozději do 2.6.2017. 

2. Místem dodání předmětu koupě je adresa sídla Uherskohradišťské nemocnice a.s. a přesné místo dodání 
v rámci sídla dle určení kupujícího. 

3. Společně s předmětem koupě je prodávající povinen předat kupujícímu veškeré doklady vztahující se 
k předmětu koupě, zejm. prohlášení o shodě a návody k použití. 

4. O předání a převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol opatřený podpisy obou smluvních stran, 
resp. odpovědných osob za smluvní strany. 

5. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu součinnost potřebnou pro dodání předmětu koupě prodávajícím do 
místa dodání, zejména umožnit prodávajícímu vstup do objektu místa dodání. V případě, že kupující neposkytne 
prodávajícímu patřičnou součinnost nutnou pro dodání předmětu koupě, není po dobu prodlení kupujícího 
s plněním této povinnosti prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě. V takovém případě je prodávající 
nucen učinit opatření přiměřená okolnostem potřebná k uchování zboží (zejména skladovat předmět koupě) a je 
oprávněn účtovat kupujícímu přiměřené náklady, které mu přitom vznikly, přičemž těmito přiměřenými náklady 
smluvní strany rozumí náklady na uskladnění zboží a případnou údržbu zboží. Ustanovení § 2120 občanského 
zákoníku se použijí přiměřeně. 

VI. 
Nabytí vlastnického práva, přechod nebezpečí škody 

1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující teprve úplným zaplacením 
kupní ceny ve smyslu ust. čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího ke dni protokolárního předání předmětu koupě ve 
smyslu ust. čl. V této smlouvy. 

VII. 
Další ujednání 

Platí, že do okamžiku nabytí vlastnického práva k předmětu koupě není kupující oprávněn bez předchozího 
souhlasu prodávajícího předmětem koupě jakkoli disponovat jiným způsobem, než je jeho užití k obvyklému účelu, 
zcizit ho, zatížit jej věcnými právy ve prospěch třetích osob, zasahovat do jeho technických parametrů či jakkoli jinak 
jej měnit nebo snižovat jeho hodnotu. 

VIII. 
Záruka za jakost  

1. Smluvní strany si sjednaly záruku spočívající v závazku prodávajícího, že předmět koupě bude po dobu 
24 měsíců způsobilý pro použití ke smluvenému, či obvyklému účelu, resp. že si zachová smluvené nebo 
obvyklé vlastnosti. Vada, která se na předmětu koupě vyskytne v záruční lhůtě, musí být v záruční lhůtě též 
vytknuta (reklamována), jinak je prodávající oprávněn vadu jako krytou zárukou neuznat. 

2. Záruka za jakost běží od okamžiku předání předmětu koupě kupujícímu dle čl. V této smlouvy. 
 

 



 3/3 

IX. 
Záruční a pozáruční servis 

1. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu po dobu trvání záruky za jakost na předmět koupě bezplatný 
servis vad podléhajících krytí ze záruky za jakost. Servisní zásahy bude v rámci záruky za jakost prodávající 
realizovat v místě dodání předmětu koupě v pracovních dnech do 24 hodin od písemného nebo telefonického 
obdržení reklamace od kupujícího, pokud se bude jednat o záruční vady odstranitelné v místě dodání předmětu 
koupě. Servisní zásahy v případě záručních vad, které nebudou odstranitelné v místě dodání předmětu koupě, 
budou realizovány v servisních centrech prodávajícího a prodávající je povinen provést je nejpozději do 3 dnů 
ode dne písemného nebo telefonického obdržení reklamace od kupujícího.  

2. Bezplatný servis se nevztahuje na odstraňování vad, za které prodávající neodpovídá, tj. vad které nejsou kryty 
zárukou za jakost.  

3. Po dobu, po kterou nemůže kupující předmět koupě užívat v důsledku záruční vady, neběží záruční doba. 
4. Při závadách prokazatelně způsobených kupujícím hradí náklady na opravu kupující.  
5. Platnost záruky za jakost je podmíněna dodržováním příslušných pravidel užívání předmětu koupě a rovněž 

prováděním pravidelné údržby dle pokynů výrobce uvedených v návodu k použití.  

X. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu; každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom stejnopisu. 
3. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze prostřednictvím písemných vzestupně číslovaných dodatků 

opatřených podpisy obou smluvních stran. 
4. Pro právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, platí ustanovení 

občanského zákoníku a dalších platných právních předpisů.  
5. Strany této smlouvy podpisem této smlouvy výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu 

obsahu rozumí a že tento vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Dále výslovně prohlašují, že tuto 
smlouvu neuzavírají ani v tísni, ani neshledávají, že by tato smlouva obsahovala jakékoliv nápadně nevýhodné 
podmínky. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Přesná specifikace předmětu koupě. 
 
 
 

 
V Praze, dne 22.5.2017  V Uherském Hradišti, dne: 
   
Prodávající:  Kupující: 
   
   
   
MEDISTYL-PHARMA a.s.  Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
RNDr. Ing. Jaroslav Řehák, CSc.  MUDr. Petr Sládek 
Předseda představenstva  místopředseda představenstva a ředitel 
 
 
 
 
 
 
 


